П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии при главе Пышминского городского округа по

мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического
развития Пышминского городского округа

от 29.05.2015 №2

Присутствовали:
1.Фоминых Станислав Сергеевич - заместитель главы администрации

Пышминского городского округа, заместитель председателя
комиссии;

2.Метенева Елена Августовна - главный специалист по экономическим
вопросам комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа,
секретарь Комиссии;

4.Сушинских Татьяна Афанасьевна - главный экономист управления
образования администрации Пышминского городского округа;

б.Гончарова Наталья Владимировна -и.о. начальника управления культуры
администрации Пышминского городского округа;

Т.Виноградова Ирина Юрьевна-председатель комитета по экономике и
инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа;

В.Руднова Марина Леонидовна-начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Пышминского городского
округа;

9.Кузеванова Алена Владимировна-начальник организационно-правового
отдела администрации Пышминского городского округа;

Ю.Скакунова Татьяна Васильевна- и.о.председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации
Пышминского городского округа;

Н.Васина Ольга Васильевна -и.о. главного врача ГБУЗ СО «Пышминская
ЦРБ».

Повестка: отчет о достижении целевых показателей социально-
экономического развития Пышминского городского округа, установленных в
соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года за 1 квартал 2015 года.

Открыл заседания С.С.Фоминых, озвучив повестку заседания .

По Указам Президента Российской Федерации № 596,№ 597 от 07 мая 2012
года докладывала Виноградова И. Ю. (доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 597,№ 599 от 07 мая 2012
года докладывала Сушинских Т.А., Гончарова Н.В. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 598, № 606 от 07 мая 2012
года докладывала Васина О.В. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 600 от 07 мая 2012 года
докладывала Руднова М.Л. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 601 от 07 мая 2012 года
докладывала Кузеванова А.В. (доклад прилагается).

В ходе обсуждения были подняты вопросы об устройстве детей от 3 до 7
лет с 1 сентября в детские сады. Т.А.Сушинских сообщила, что в очередь
поставлено 130 детей в возрасте от 3 до 7 лет, все они с 1 сентября 2015 года
будут обеспечены местами в детских садах.

Н.В.Гончарова сообщила, что при плане записей в электронный каталог 1300
записей в электронный каталог внесено 137 записей, выгрузка в областной
каталог производится 350 записей. К концу года план должен быть исполнен.

О.В.Васина подняла вопрос об увеличение смертности населения от
употребления суррогатного алкоголя, при чем это люди трудоспособного
возраста. Необходимо как бороться с этим.

А.В. Кузеванова отметила, что с 2015 года должна была быть введена оценка
регулирующего воздействия, на данный момент оценка не введена.
Необходимо активизировать работу по данному направлению. Показатель Доля
граждан, имеющих доступ к получению государственных услуг по принципу
«одного окна»составляет 100%, но за муниципальными услугами в МФЦ
обращается незначительное количество граждан. Необходимо
пропагандировать среди граждан получение муниципальных услуг через МФЦ.
Также необходимо активизировать работу по регистрации граждан на портале
госуслуг.

Решение комиссии:

1. И.о.начальнику управления культуры Швецовой В.В. проинформировать
граждан Пышминского городского округа через печатные издания об
электронным каталоге и правилам пользования электронным каталогом .

2. Заместителю главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам Фоминых С.С. организовать работу по борьбе с
употреблением населением суррогатного алкоголя (информация в
печатных органах, выпуск ролика на телевидении).

3. Руководителям структурных подразделений администрации
Пышминского городского округа активизировать работу по
предоставлению муниципальных услуг через МФЦ.

— ~-—- \

Зам.председателя комиссии -~ _̂ -\ С.С.Фоминых

Секретарь комиссии ^/^ Е.А.Метенева